

Forsikringsbetingelser den 1. juli 2017

Standard-Liv

§ 1. Standard-Liv

Disse forsikringsbetingelser er gældende fra 1. juli 2017 for Standard-Liv oprettet i PFA Pension, forsikringsaktieselskab (CVR 13 59 43 76). I det følgende benævnt PFA Pension.

Stk. 2. Er forsikringen led i et ansættelsesforhold, kan forsikringsbetingelserne være fraveget ved aftale mellem arbejdsgiveren og PFA Pension.

§ 2. Forsikringsaftalen

Forsikringsaftalen indgås på grundlag af en skriftlig anmodning om forsikring samt attester og erklæringer, der efter PFA Pensions skøn er nødvendige. Dette gælder også ved genoptagelse af præmiebetalingen, forhøjelser og øvrige ændringer.

Stk. 2. Som dokumentation for aftalen udstedes en police eller et forsikringsbevis. Aftalens indhold fremgår heraf sammenholdt med forsikringsbetingelserne, samt eventuelle underliggende skriftlige aftaler, under ét benævnt forsikringsaftalen.

Stk. 3. Forsikringsaftalelovens bestemmelser vedrørende livsforsikrings omsættelighed (negotabilitet) finder ikke anvendelse på dokumentationen for forsikringsaftalen. Forsikringsaftalen er ikke et værdipapir, og tredjemands ihændehavelse heraf giver ikke rettigheder mod PFA Pension. Dispositioner over forsikringsaftaler skal meddeles til og anerkendes skriftligt af PFA Pension for at kunne gøres gældende mod PFA Pension. Hvis dokumentationen for forsikringsaftalen bortkommer, udstedes efter anmodning ny dokumentation for forsikringsaftalen uden mortifikation. Udbetaling af ydelser kan ske uden indsendelse af dokumentationen for forsikringsaftalen.

Stk. 4. Ved forsikrede forstås den, på hvis liv og helbred forsikringen tegnes.

Stk. 5. Ved forsikringstageren forstås den, som indgår aftalen med PFA Pension. Er forsikringen led i ansættelsesforhold, anses forsikrede dog som forsikringstager.

Stk. 6. Forsikringstageren kan indsætte begunstigede, jf. stk. 7. For at dette kan være gyldigt, skal det ske skriftligt til PFA Pension. Det samme gælder for ændring og tilbagekaldelse.

Stk. 7. Ved en begunstiget forstås den, som ved forsikringstagerens død overtager rettighederne, herunder modtager forsikringsydelsen, med mindre forsikringsaftalen bestemmer andet.

Stk. 8. Er ikke andet aftalt med PFA Pension, er begunstigede forsikrede "nærmeste pårørende".

a. Hvis forsikringen oprindeligt trådte i kraft før 1. januar 2008 skal "nærmeste pårørende" forstås som forsikredes ægtefælle, eller hvis en sådan ikke efterlades, livsarvinger (børn eller disses efterkommere), eller hvis sådanne heller ikke efterla-

des, arvinger ifølge testamente, eller hvis et sådant ikke efterlades, arvinger ifølge loven.

b. Hvis forsikringen oprindeligt trådte i kraft den 1. januar 2008 eller senere skal "nærmeste pårørende" forstås som forsikredes ægtefælle, eller hvis en sådan ikke efterlades, samlever i ægteskabs-lignende forhold, hvis de ved dødsfaldet bor sammen og enten har/venter/har haft barn sammen eller har boet sammen i de sidste to år før dødsfaldet, eller hvis en sådan ikke efterlades, livsarvinger (børn eller disses efterkommere), eller hvis sådanne heller ikke efterlades, arvinger ifølge testamente, eller hvis et sådant ikke efterlades, arvinger ifølge loven.

§ 3. Urigtige oplysninger

Er der afgivet urigtige eller mangelfulde oplysninger i nogen af de i § 2, stk. 1, nævnte dokumenter, gælder reglerne i lov om forsikringsaftaler, hvorefter forsikringsdækningen helt eller delvis kan bortfalde.

§ 4. Tidspunktet for forsikringsdækningens indtræden

Forsikringen dækker fra det tidspunkt, PFA Pension har antaget forsikringen uden forbehold. Andet tidspunkt kan aftales. Har PFA Pension taget forbehold, dækker forsikringen først fra det tidspunkt, forsikringstageren har afsendt accept på PFA Pensions tilbud.

Stk. 2. For indskudsbetalte forsikringer, kan forsikringsdækningen gøres betinget af, at indskuddet er modtaget i PFA Pension.

§ 5. Indskrænkninger i forsikringsdækningen

Forsikringsaftalen skal have bestået uafbrudt i 1 år for at dække dødsfald, der er en følge af forholdene under pkt. a-d. Dækning kan eventuelt indtræde tidligere efter skriftlig aftale med PFA Pension.

- Selv mord eller selvmordsforsøg.
- Rejser til eller ophold i områder udenfor Danmark, hvor risikoen for dødsfald er forøget på grund af krigstilstand, borgerkrig, epidemier eller andre omstændigheder, der i risikomæssig henseende kan sidestilles hermed.
- Deltagelse i ekspeditioner til farlige områder, bjergbestigning, motorvæddeløb eller anden farlig sport, eller deltagelse i foretagender, der i farlighed kan sidestilles hermed.
- Deltagelse i flyvning - bortset fra flyvning som passager i offentlig godkendt lufttrafik.

Stk. 2. Forsikringsdækningen omfatter ikke dødsfald, der er en følge af krigstjeneste inden for det danske forsvar eller efter den danske regerings ordre, med mindre forsikringsaftalen har bestået i de sidste 6 måneder før krigen.

Stk. 3. Deltagelse i anden krigstjeneste end nævnt i stk. 2 er aldrig omfattet af forsikringen.

Stk. 4. Opstår der krigstilstand eller anden fareforøgelse af tilsvarende art på dansk område, gælder der særlige regler for forsikringsdækningen og præmiebetregningen. Disse regler findes i PFA Pensions regulativ for krigsrisiko, der er anmeldt til statens tilsynsmyndighed.

§ 6. Udbetaling

Udbetaling af forsikringssum ved død eller forsikringsydelse sker til forsikredes nærmeste pårørende, medmindre andet er skriftligt aftalt med PFA Pension.

Stk. 2. Før udbetaling af forsikringsydelse kan finde sted, oplyser PFA Pension, hvilken dokumentation der er nødvendig for betalingspligten. Den berettigede skal for egen regning fremskaffe denne dokumentation.

Stk. 3. I udbetalingen fratrækkes de afgifter og skatter, som PFA Pension skal indbetale til myndighederne i henhold til gældende lov.

§ 7. Præmiefastsættelse

Præmien fastsættes på tegningstidspunktet ud fra den forsikredes alder og køn, samt de i § 2 nævnte attester og erklæringer.

Stk. 2. Præmien er fast i den valgte forsikringstid. Ved fornyelse af forsikringen fastsættes en ny præmie.

§ 8. Præmiebetaling

Præmien forfalder forud på de forfaldsdage, der er fastsat i forsikringsaftalen. PFA Pension opkræver præmien på den adresse her i landet, som forsikringstager har opgivet. Ved ophold uden for Danmark modtager forsikringstager ingen opkrævning, men må selv sørge for rettidig betaling.

Stk. 2. Første præmie forfalder først ved påkrav, der tidligst må ske på forfaldsdagen.

Stk. 3. Betales første præmie ikke, ophører forsikringen syv dage efter påkrav om betaling. Betales en senere præmie ikke, kan PFA Pension opsiges forsikringen med den virkning, at den ophører, hvis præmien ikke er betalt senest 21 dage efter opsigelsen.

Stk. 4. Hvis forsikringen opsiges, skal der betales præmie, indtil forsikringen ophører.

Stk. 5. Er det aftalt, at andre end forsikrede skal indbetale præmien til PFA Pension, har PFA Pension pligt til at meddele forsikrede, at forsikringsdækningen bortfalder, hvis præmien ikke blive betalt i løbet af en uge. **Denne meddelelsespligt indebærer ikke, at PFA Pension hæfter for forfaldne præmiers betaling.**

Stk. 6. Der bliver beregnet morarenter for præmier, der bliver betalt senere end 1 måned efter forfaldsdagen, men inden forsikringsdækningen er bortfaldet.

Stk. 7. Er forsikringsdækningen bortfaldet som følge af manglende betaling, kan forsikringsdækningen kun etableres efter reglerne om nyttegning, jf. § 2.

§ 9. Præmiebetalingens ophør

Præmiebetalingen ophører på det tidspunkt, der er fastsat i forsikringsaftalen.

Stk. 2. Dør forsikrede før dette tidspunkt, ophører præmiebetalingen ved udgangen af den måned, hvori dødsfaldet indtræder.

Stk. 3. Indstilles præmiebetalingen før det tidspunkt, der er fastsat i forsikringsaftalen, bliver forsikringsdækningen opretholdt i fuldt omfang i 3 måneder. Derefter bortfalder forsikringen.

Stk. 4. Forsikringen omfatter ikke ret til præmiefri dækning.

§ 10. Mulighed for forlængelse

Ved det aftalte udløbstidspunkt har forsikringstageren ret til at forlænge den oprindelige forsikring én gang i en periode, der maksimalt svarer til den oprindeligt aftalte forsikringstid, dog længst til den sidste dag i den måned, hvori forsikrede fylder 80 år.

Stk. 2. Forlængelse kan ske alene mod aflevering af erklæring om tobaksforbrug.

Stk. 3. Begæring om forlængelse skal fremsættes inden forsikringstidens udløb.

Stk. 4. Ved forlængelse af forsikringsaftalen fastsættes præmien ud fra forsikredes alder på fornyelsestidspunktet, forsikredes køn, den afgivne erklæring om tobaksforbrug og PFA Pensions til enhver tid gældende tarif for fornyelse af Standard-Liv.

§ 11. Forsikringsdækningens bortfald

Forsikringsdækningen bortfalder i følgende tilfælde:

- a) på tidspunktet, der er fastsat i forsikringsaftalen,
- b) eller hvis præmiebetalingen ophører,
- c) eller hvis forsikringen opsiges i henhold til § 12,
- d) i alle tilfælde den sidste dag i den måned, hvori forsikrede fylder 80 år.

Stk. 2. Forsikringsdækningen bortfalder fra den dato, hvortil der er betalt præmie.

§ 12. Opsigelse af forsikringsaftalen

Forsikringstageren og PFA Pension kan opsiges forsikringen med 30 dages varsel til udgangen af en kalendermåned.

§ 13. Tilbagekøbsværdi

Ved opsigelse eller bortfald af forsikringen har den ikke opnået nogen værdi, og derfor har forsikringstager intet krav på kontant godtgørelse.

§ 14. Bonus

Præmien er fastsat under hensyn til forventet fremtidig bonus og forsikringen deltager således ikke i bonusfordelingen for PFA Pension.

§ 15. Ændring af forsikringsbetingelser

PFA Pension kan ændre forsikringsbetingelser med 30 dages varsel til udgangen af en kalendermåned.

Stk. 2. Ændringer vil blive meddelt skriftligt til forsikringstager.

Stk. 3. Ved ændring af forsikringsbetingelser, er forsikringstager berettiget til at opsige gruppeforsikringen med 30 dages varsel, når opsigelsen finder sted inden 30 dage efter meddelelsen om forhøjelsen.

§ 16. Tavshedspligt

Enhver medarbejder i PFA-koncernen har ubetinget tavshedspligt over for uvedkommende med hensyn til forhold, som medarbejderen får kendskab til under ansættelsen i PFA-koncernen.

Stk. 2. Tavshedspligten gælder også efter, at medarbejderen er fratrådt PFA-koncernen.

§ 17. Lovvalg og klageadgang

Dansk rets almindelige bestemmelser om forsikringsaftaler, samt dansk lovgivning i øvrigt, finder anvendelse i det omfang, denne lovgivning ikke er fraveget ved bestemmelser i forsikringsaftalen.

Stk. 2. PFA Pension er tilsluttet "Ankenævnet for Forsikring", som behandler klager fra forbrugerne vedrørende forsikringsforhold.

Stk. 3. Klager til Ankenævnet skal indsendes på et særligt klageskema. Skemaet kan rekvireres hos PFA Pension, Ankenævnets sekretariat, Forbrugerrådet samt Forsikringsoplysningen.

Stk. 4. Når klagen indleveres, skal der betales et gebyr fastsat af Ankenævnet. Får klageren helt eller delvist medhold i klagen, tilbagebetaler Ankenævnet gebyret.

§ 18. Forebyggende foranstaltninger mod hvidvask og finansiering af terrorisme

Forsikringstageren må ikke foretage hvidvask eller finansiering af terrorisme med sin forsikringsaftale i PFA Pension. For at PFA Pension kan leve op til lov om forebyggende foranstaltninger mod hvidvask og finansiering af terrorisme, skal forsikringstageren og de begunstigede opfylde PFA Pensions kundekendskabsprocedurer tilfredsstillende, herunder skal identitetsoplysninger bekræftes ved pålidelig og uafhængig kilde.

Stk. 2. PFA Pension kan til enhver tid underlægge forsikringsaftalen passende foranstaltninger mod hvidvask og finansiering af terrorisme, hvis kundekendskabsprocedurerne ikke kan opfyldes tilfredsstillende. PFA Pension fastsætter de passende foranstaltninger for forsikringsaftalen, herunder at der ikke kan ske udbetaling af ydelser eller at forsikringstagerens rådighed over forsikringens værdi og depot kan begrænses, indtil kundekendskabsproceduren er opfyldt tilfredsstillende af forsikringstageren og de begunstigede. PFA Pension kan afbryde eller afvikle forsikringsaftalen og eventuelt underrette Statsadvokaten for Særlig Økonomisk og International Kriminalitet, hvis forsikringstagerens manglende opfyldelse af kundekendskabsprocedurer medfører, at der er mere end en begrænset risiko for hvidvask eller finansiering af terrorisme.

Stk. 3. PFA Pension er berettiget til at undersøge, notere og opbevare personoplysninger om forsikringstageren, med henblik på at fastslå, om der er mistanke eller rimelig grund til at formode, at forsikringsaftalen har eller har haft tilknytning til hvidvask eller finansiering af terrorisme. PFA Pension indhenter personoplysninger om forsikringstageren i forbindelse med kundekendskabsprocedurer og som følge af undersøgelse, notering og overvågning af forsikringsaftalen. PFA Pension kan opbevare disse personoplysninger i mindst 5 år efter forsikringsaftalen er ophørt i PFA Pension.

Stk. 4. PFA Pension kan omgående underrette Statsadvokaten for Særlig Økonomisk og International Kriminalitet, samt undlade at gennemføre en transaktion fra forsikringsaftalen, hvis PFA Pension er vidende om, har mistanke om eller har rimelig grund til at formode, at forsikringstageren har eller har haft tilknytning til hvidvask eller finansiering af terrorisme.

§ 19. Betingelserne for forebyggende foranstaltninger mod hvidvask og finansiering af terrorisme kan ændres

PFA Pension kan til enhver tid ændre betingelserne i § 18.